
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO AVANTI IL TRIBUNALE DI 
BUSTO ARSIZIO (N.R.G. 5169/2016) A SEGUITO ATTO DI CITAZIONE DI 
SODALITAS SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Nr. Progr.

Seduta NR.

 125 

03/11/2016

 41 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 125 DEL 03/11/2016 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO AVANTI IL TR IBUNALE DI 

BUSTO ARSIZIO (N.R.G. 5169/2016) A SEGUITO ATTO DI CITAZIONE DI SODALITAS 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Sulla relazione del Sindaco – Presidente, 

Premesso che: 

-  in data 7 luglio 2016 prot. n.11356 è stato notificato atto di citazione avanti il Tribunale di 

Busto Arsizio promosso dalla Sodalitas Soc. Coop. Sociale Onlus relativo alla richiesta di 

rideterminazione del corrispettivo per il rinnovo della concessione del diritto di superficie; 

 

- rilevato che dalla documentazione relativa alla controversia risulta necessario costituirsi nel 

giudizio de quo per contestare in toto le pretese avversarie, in quanto infondate in fatto e in 

diritto; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 22/09/2015 e la successiva 

convenzione relativa all'Avvocatura Comunale Unica, stipulata in data 8/10/2015 con il Comune di 

Busto Arsizio; 

 

Vista la nota prot. n. 18014 del 25/10/2016 dell'Avvocatura Comunale Unica nella quale si 

fa presente l'accettazione dell'incarico di cui sopra e si espone il preventivo della spesa, quantificata 

in € 1.248,85 comprensiva dell'acconto di € 200,00 sulla base di quanto previsto dall'art. 5 della 

Convenzione sottoscritta; 

 

Vista la sentenza del Tar Lombardia Milano n. 1608/2016 e il successivo decreto n. 

4337/2016 emesso inaudita altera parte nel giudizio in appello avanti il Consiglio di Stato 

promosso dal Comune di Busto Arsizio avverso la citata sentenza del Tar; 

 

Considerato che l'avv. Carra ha patrocinato il Comune di Busto Garolfo nel precedente 

giudizio fra le medesime parti avanti il Tar Lombardia Milano e rilevato che il presente giudizio 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 125 DEL 03/11/2016 

 

avanti il Tribunale è in riassunzione avendo il Tar dichiarato il difetto di giurisdizione, si ritiene 

opportuno affidare l'attività difensiva all'avvocato Maria Antonietta CARRA, Dirigente 

dell'Avvocatura Comunale Unica, eleggendo domicilio in Busto Arsizio, Via Fratelli d'Italia n. 12 

(Palazzo Comunale); 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili di Servizio competenti in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 

267, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

Richiamato l'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la costituzione nel giudizio promosso dalla Sodalitas Soc. coop. Sociale Onlus 

avanti il Tribunale di Busto Arsizio (nr.r.g. 5169/2016) notificato in data 7 luglio prot. 

n.11356; 

 

2.  di autorizzare il Sindaco a farsi assistere e rappresentare dall'Avvocato Maria Antonietta 

CARRA, Dirigente dell'Avvocatura Comunale Unica, iscritta all'Albo Sezione Speciale 

degli Avvocati, presso l'ordine degli Avvocati di Busto Arsizio, conferendo alla medesima 

mandato speciale alle liti, con facoltà di chiamare terzi in causa, svolgere domande 

riconvenzionali e farsi sostituire alle udienze con più ampia facoltà di legge, e con elezione 

di domicilio presso l'Avvocatura Comunale Unica, Via Fratelli d'Italia n. 12 (Palazzo 

Comunale); 

 

3.  di impegnare la spesa di € 1.248,85 per la fase introduttiva al Cap. 1235/145 del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio in corso – Missione 1 – Programma 11 – cod. C.P.C. 

U.1.03.02.11.006. 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 125 DEL 03/11/2016 

 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 125 DEL 03/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 125 del 03/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO AVANTI IL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO (N.R.G. 
5169/2016) A SEGUITO ATTO DI CITAZIONE DI SODALITAS SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   27/10/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   27/10/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-11-10T17:25:50+0100
	DS User Private Key 0


		2016-11-14T14:09:36+0100
	DS User Private Key 0




